72 Juan Garcia de expensis, & meliorationib. cap. 14. num. 18. trata la question de à quien pertenece el pagar los tributos, si al dueño del predio, ò al Conductor? y resuelve, que al dueño, ibi: *Quia postquam dominus locavit fructus, & pro fructibus pensionem accipit, proculdubio ipse fruitur, non Conductor, ac subinde ipse ad tributa, & onera tenetur, quia pro fructibus solvit Colonus pecuniam, qua proculdubio, fructuum vicem sustinet, & re vera is mihi semper frui videtur, qui vel re fruitur, vel rem locat pro pensione, postquam enim dominus pensionem percipit pro fructibus, ipse iuris intellectu, & re vera fructus percipiens ad onera, & tributa tenebitur.*

73 En el num. 19. dize Garcia, que el Colono, ò Conductor puede ser convenido por los tributos del predio, *leg. Imperatores, 7. in princip. ff. de vestigalib. y si ena ren lo mismo la Glosa in leg. 1. Cod. de annonis, Baldo cons. 29. volum. 1. Y dize Garcia: Caterum ipse Colonus computabit in mercede solvenda, & pensione prestanda domino, tanto minus solvendo, quanto magis nomine tributi, & collecta persolverit. Y desta suerte le parece ser el sentido de la Glosa en la ley 1. Cod. de annonis; y despues constituye vna diferencia entre el Conductor, y el emphiteuta, que tambien la considera Fagnano en el Comentario al cap. potuit, de locato, & conducto, num. 19. y es, que en el contrato emphiteutico se paga, quid minimum pro recognitione, y en la locacion, y conduction se corresponde porcion igual, ò casi, à los frutos. Y añade Garcia en este vltimo caso: *Quia fructus ad dominum pertinere intelliguntur, ad dominum onera, & tributa pertinebunt, non ad conductorem. Y conductione lo que poco antes dixo de los cargos notorios: Ad dominum re vera pertinere, qui pensionem recipit pecuniarium, & cum ipsa in effectu fructus. De que se infiere, que aunque**

M

el

el Mayor Dezmero de la Casa escusada perciba los frutos en lo material, de las tierras que tomó en arrendamientos; pero por sentir del Derecho, les cobra el dueño de los predios, subrogándose la pensión en lugar de los frutos: y así se debe atender à la persona, que en la realidad los cobra, que es el dueño, por medio de la pensión; y no el Conductor, que no percibe la utilidad,

74 Baldo en el *conf. 31. volum. 1.* dize, que respecto de la gabela, si el cargo es anexo al contrato, no le paga la Iglesia, *leg. si venditor, ff. de servis exportandis.* Y dà la razon: *Per indirectum esset contra libertatem Ecclesia, nam tanto minus Ecclesia venderet rem suam, quantum est illud onus, pluris enim venditur res libera, quam res onerata.* Confirmase este sentir con el Jurisconsulto Vlpiano en la *ley debet, 27. ff. de adilit. edit.* ibi: *Dare autem, non id solum accipimus quod numeratur venditori, ut puta pretium, & usuras eius: sed & si quid emptionis causa erogatum est, & c.* Quid ergo si forte veltigalis nomine datum est, quod emptorem forte sequeretur? *Dicemus hoc quoque restituendum indemnitis enim debitor debet discedere, leg. fundi partem, 79. ff. de contrahend. empr.*